リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（株式会社水沢タクシー）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社水沢タクシー（代表取締役 高橋 十一）の SDGs 宣言を策定支援いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社水沢タクシー 代 表 者 代表取締役 高橋 十一

所 在 地 岩手県奥州市水沢東大通り二丁目３番 30 号

事 業 内 容 一般乗用旅客自動車運送業（タクシー・ハイヤー）

企 業 紹 介

わたしたちが目指す“みんなのタクシー”

昭和 19 年創業以来、時代の流れとともに、さまざまなサービスに取り組

んできました。

そして今、健康な方はもちろん足腰の弱い方、車イス利用の方、ベビー

カー利用の親子連れ、妊娠中の方、自転車利用の方、などなど。

どなたにも、普通に使いやすい「ユニバーサルデザイン（UD）タクシー」

を提供しています。

わたしたちはこれからも「安全・快適・真心」をのせて走り続けます。

２．関連するゴール

以上

2024 年 8月 30 日

宣言日

宣言者

2024年8月30日

代表取締役 高橋 十一

当社は、「 」を合言葉に社員一同研鑽を重ねてま
いりました。当社の事業を通じたSDGs達成に向け、下記の取り組みを実施
していくことを宣言します。

株式会社水沢タクシーは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

株式会社水沢タクシー

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

地域貢献
社会貢献

• 足腰の弱い方・車いす利用の方・ベビーカー利
用の親子連れ・妊娠中の方・自転車利用の方な
ど、どなたも普通に使いやすい“ユニバーサルデ
ザインタクシー（UDTAXI)”を目指して取り組
んでいます。

• デマンドとして乗り合いタクシー事業により地
域住民の生活を支えています。

CO2削減
• 利用するタクシー車両を、環境にやさしいハイ
ブリッド車両へ切り替えを進めています。

• 環境にやさしいオゾンを使用して車内の消臭・
除菌を行い、快適な室内提供に努めています。

労働環境の整備
ダイバーシティ経営

• 運行管理者を設け、ルールを明確化し、全社員
参加の研修を行うことで、差別やハラスメント
を防止に努めています。

• 性別、年齢、障がいの有無に関係なく、従業員
が最大限に力を発揮できる職場づくりに努めて
います。